A Nordeste, pelo levantamento da estrada de rodagem confrontando com a Gleba Ribeirão Bonito, 4ª 
Secção; ao Sul, pelo levantamento da estrada de rodagem, confrontando com a Gleba Ribeirão Bonito, 9ª 
secção; a Oeste pela margem direita do Rio Branco; 
5.1. Matricula 347 – IMOVEL, AREA E LOCALIZAÇÃO 
Imóvel: lote de terras nº 112-A (cento e doze - A), com a área de 4,55 (quatro virgula cinquenta e cinco) 
alqueires paulistas, ou seja, 110.110,00 (cento e dez mil e cento e dez) metros quadrados, situado na Gleba 
do Ribeirão 
Bonito, Seção Sul, Distrito de Rio Branco, Município e Comarca de Grandes Rios, Paraná, que assim 
descreve com as seguintes divisas e confrontações 
5.2- DIVISAS, METRAGENS E CONFRONTAÇÕES: 
Ao norte, pela estrada de rodagem, por uma linha seca de rumo magnético 26° 07' NE, medindo 208,00

[...]

Ao Oeste, por uma linha seca de rumo SO 21º37’NE, numa 
distância de 434,00 metros, confrontando com o lote nº 110 (Av.2); 
7.1. Matricula 179 – IMOVEL, AREA E LOCALIZAÇÃO 
Imóvel: lote de terra rural nº 60 (sessenta) , Gleba Ribeirão Bonito, 4ª Seção, com a área de 6,00 alqueires 
paulistas, ou seja, 145.200,00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos metros quadrados) metros 
quadrados, situado no Distrito de Rio Branco, Município e Comarca de Grandes Rios, Paraná, com as 
seguintes divisas e confrontações: 

7.2- DIVISAS, METRAGENS E CONFRONTAÇÕES: Partindo do marco cravado à margem direita da água

[...]

Daí, segue no rumo 32° 35'SE, 
com a distância de 787,00 metros, confrontando com os lotes nº 60-A e 61-B, indo assim até atingir o marco 
inicial de partida, fechando a área mencionada acima. 
8.1. Matricula 4489 – IMOVEL, AREA E LOCALIZAÇÃO 
IMOVEL:lote de terras rural nº 112, (cento e doze) com a área de 2,00 alqueires paulistas, equivalente a 
48.400,00 m² (quarenta e oito mil e quatrocentos metros quadrados), ou ainda 4,84 hectares, situado na 
Gleba do Ribeirão Bonito, Distrito de Rio Branco, neste município de Grandes Rios, Paraná, com as 
seguintes divisas e confrontações: 
8.2- DIVISAS, METRAGENS E CONFRONTAÇÕES: 
A oeste, pela margem direita da água Tangará;

[...]

Paranapa, medindo 11,60 metros, confrontando com os lotes 73 e 72, conforme o mapa memória descrito 
e assinado pelo engenheiro. 
21.1. Matricula 1.540 – IMOVEL, AREA E LOCALIZAÇÃO 
Imóvel: lote nº vinte e seis (26), noventa (90), noventa e um (91), cento e quatro (104), cento e sete (107), 
cento e vinte (120) e cento e vinte e um (121), com a área total de trinta e oito vírgula zero cinco alqueires 
paulistas (38,05), ou novecentos e vinte mil oitocentos e dez metros quadrados (920.810,00 m²), ou ainda 
noventa e dois vírgula zero oito hectares (92,08 hectares), da Gleba do Ribeirão Bonito, neste município de 
Grandes Rios, Paraná, com os seguintes limites e confrontações 
21.2- DIVISAS, METRAGENS E CONFRONTAÇÕES 
Partindo de um marco de madeira de lei cravado na margem direita da água do Caracol, segue confrontando

[...]

Ao sul, por uma linha seca de rumo 77° 17' SE, 
medindo 534,00 metros, confrontando com o lote nº 92; A oeste, por uma linha seca de rumo 12° 43' NE, 
medindo 55,01 metros, confrontando com o lote nº 97. 
23.1. Matricula 1.433 – IMOVEL, AREA E LOCALIZAÇÃO 
IMOVEL:Lote de terras sob nº 109 (cento e nove), com a área de 5,00 (cinco) alqueires paulistas, iguais a 
121.000,00 (cento e vinte e hum mil metros quadrados) metros quadrados, ou 12,10 hectares, situado na 
Gleba do Ribeirão Bonito, do município de Grandes Rios, Paraná, com as seguintes divisas e confrontações 
23.2- DIVISAS, METRAGENS E CONFRONTAÇÕES 
Ao norte, pelo levantamento da linha seca divisória, medindo 189,50 metros, confrontando com as terras